

Sivistyslautakunta

Päätöspäivämäärä 08.10.2024

Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 08.10.2024

Oppilaaksiottoalueiden muutokset 1.1.2025 alkaen

3656/12.00.01.04/2024

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Palvelupäällikkö, perusopetuksen oppimisympäristöt, Matti Saarela, p.
044 416 3336

Päätös

Esittelijä

Opetus- ja kasvatusjohtaja Jämsén Virve

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta päättää hyväksyä oppilaaksiottoalueisiin esitetyt muutokset 1.1.2025 alkaen. Nastolan alueelta poistetaan alakoulujen välinen oppilaaksiottoraja sekä tilastoalueet 308, 309 ja 310 liitetään osaksi itäistä oppilaaksiottoaluetta.

Perusteluosa

Nastolassa on tällä hetkellä kaksi oppilaaksiottoaluetta, joilla alakoulut sijaitsevat. Villähde asuinalueena on oma oppilaaksiottoalue, jossa sijaitsee Kartanon koulun molemmat toimipisteet. Kouluharju asuinalueena kuuluu toiselle oppilaaksiottoalueelle, jossa tällä hetkellä sijaitsevat Kirkonkylän ja Rakokiven koulut. Kirkonkylän koulu sijaitsee Kouluharjun asuinalueella ja toimii tällä hetkellä lähikouluna alueen lapsille. Palveluverkkosuunnitelman mukaisesti Kirkonkylän koulusta luopumista tulee tarkastella lähitulevaisuudessa laskevan oppilasennusteen vuoksi. Kirkonkylän koulu

on perusparannusiässä, joka vaatisi mittavat korjaustoimet. Mikäli Kirkonkylän koulun tiloista päätetään luopua, osalla Kouluharjun asuinalueen oppilaille on lyhyempi matka Kartanon koulun Kankaantien toimipisteeseen kuin Rakokiven kouluun. Nykyisten oppilaaksiottoalueiden mukaisesti koulupaikkaa ei kuitenkaan voida osoittaa Kankaantielle ensisijaisena, koska kyseinen toimipiste sijaitsee eri oppilaaksiottoalueella.

Tilastoalueet 308, 309 ja 310 jakautuvat kahdelle oppilaaksiottoalueelle, pohjoiselle ja itäiselle. Näiden tilastoalueiden pohjoispuolelta, jakajana Hirismetsäntie, oppilaat sijoittuvat Kivimaan kouluun ja Hirsimetsäntien eteläpuolelta Möysän kouluun. Tilastoalueen jakautuminen kahdelle eri oppilaaksiottoalueelle vaikeuttaa muun muassa ennusteiden koulukohtaista luotettavuutta. Arjessa nykyisten oppilaaksiottoalueiden noudattaminen tilastoalueilla 308, 309 ja 310 aiheuttaa tilanteita, joissa yksittäiseltä kadulta oppilaita ohjautuu eri kouluihin. Lisäksi nykyisten oppilaaksiottoalueiden noudattaminen aiheuttaa oppilaiden epätasaista ohjautumista eri kouluihin.

Nastolan oppilaaksiottoalueen osalta esitetään, että alakoulujen välinen oppilaaksiottoraja poistetaan ja yhdistetään alueet. Tällä mahdollistetaan joustavammat oppilasijoittelut sekä oppilaan että opetuksen järjestäjän näkökulmasta. Lisäksi esitetään tilastoalueiden 308, 309 ja 310 siirtämistä kokonaan itäiselle alueelle. Tällä muutoksella helpotetaan osaltaan Kivimaan koulun tila-ahtautta sekä varmistetaan Möysän kouluun riittävä oppilasmäärä.

Muutoksella saavutettaisiin Nastolan alueella oppilaiden näkökulmasta joustavampi mahdollisuus sijoittua lähimpään kouluun ja siten turvata kohtuulliset koulumatkat. Lisäksi tällä mahdollistettaisiin opetuksen järjestäjälle mahdollisuus muodostaa kooltaan tarkoituksenmukaisia

opetusryhmiä. Tilastoaluemuutos edistäisi osaltaan mahdollisuuksia perustaa tarkoituksenmukaisen kokoisia opetusryhmiä Kivimaan kouluun ja osaltaan vähentää nykyistä tila-ahtautta. Möysän koululle taataan oppilaiden riittävyys ja sitä kautta riittävät ryhmäkoot.

Taloudellisesta näkulmasta katsottuna oppilaaksiottoalueiden muutos edistää mahdollisuuksia perustaa tarkoituksenmukaisia opetusryhmiä ja siten järjestää opetus kustannustehokkaasti. Organisaatioon ei tällä muutoksella ole vaikutuksia. Toiminnalliset vaikutukset on kuvattu perustelutekstissä edellä.

Oppilaaksiottoaluemuutosehdotusta on esitelty sivistyslautakunnalle 21.5.2024. Muutosesityksestä on myös mahdollistettu lausunnon antaminen. Kirjalliset lausunnot on pyydetty ajalla 22.8.-20.9.2024 klo 15 mennessä.

Lausuntoja saatiin seitsemän. Myönteisiä huomioita tuli seuraavasti:

- Rakokiven peruskoulun oppilaskunnan hallitus kannattaa alakoulujen oppilaaksiottorajan poistamista Nastolasta.
- Kartanon koulun vanhempaintoimikunta pitää hyvänä asiana rajan poistoa, jos sitä osataan käyttää oikein oppilaiden sijoittumisessa. He toivovat, että koulua voisi ensisijaisesti käydä siinä koulussa, mihin on lyhin matka.
- Kartanon koulun oppilaskunnan hallituksesta 88% kannattaa oppilaaksiottorajan poistamista ja loput 18 % haluavat pitää sen ennallaan. He haluaisivat, että koulua saisi toivoa, että kaverin kanssa pääsisi samaan kouluun.
- Möysän koulun henkilöstö tukee oppilaaksiottoalueen laajentamista, jolla turvataan oppilasmäärän pysyminen riittävänä ja alue vetovoimaisena.
- Rakokiven koulun vanhempaintoimikunta puoltaa Nastolan alueen alakoulujen oppilaaksiottorajan poistamista.

Lisäksi lausunnoissa pyydettiin kiinnittämään huomiota seuraaviin asioihin:

- Kartanon koulun vanhempaintoimikunta on huolissaan palveluverkon kutistumisesta Nastolassa. Lisäksi he toivoisivat myös Kariston ja Villähteen välisen rajan tarkastelua. He ovat huolissaan Kankaantien vuokratilan vuokrapituudesta ja siitä mitä tapahtuu viiden vuoden päästä, kun vuokrasopimus lakkaa. Myös talousarviossa mainittu Kärrytien toimipisteen peruskorjausaikataulu mietityttää.
- Tiirismaan koulun rehtorit toivovat, että muutoksessa huomioidaan Tiirismaan koulun mahdollisuudet ottaa vastaa yläkoululaisia. Nykytilanteessa on tila-ahtautta ja ryhmien määrää olisi pystyttävä säätämään hallitusti.
- Kivimaan koulun vanhempainyhdistys esittää, että aluemuutos tulisi voimaan vasta koulutaipaleen aloittavien osalta, ei kesken koulupolun. Lisäksi huolta herätti tilanne, jossa sisarukset ovat eri kouluissa. Lisäksi pyydettiin kiinnittämään huomiota turvallisiin koulumatkoihin. Julkisen liikenteen toimivuus pitää varmistaa ennen täytäntöönpanoa. Avointa tiedottamista toivottiin. Huomiota tulee kiinnittää myös ympäristöön ja sosiaalisiin verkostoihin.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Kivimaan koulu

Möysän koulu

Kartanon koulu

Kirkonkylän koulu

Rakokiven koulu

Sivistyslautakunta

Päätöspäivämäärä 08.10.2024

Tiirismaan koulu